

Buur Holding ApS
Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 34 61 84 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2016.

Charlotte Buur Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet

Buur Holding ApS
Stabyvej 24
6990 Ulfborg

CVR-nr.: 34 61 84 45
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Dattervirksomhed

Buur Invest A/S, Holstebro

Associeret virksomhed

Innoventura A/S, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	72.608	71.019	57.602	60.157	58.839
Resultat af ordinær primær drift	12.090	14.286	7.858	11.603	-2.471
Finansielle poster, netto	2.807	990	-1.296	7.365	2.489
Årets resultat	5.461	5.005	2.366	7.135	-709
Balance:					
Balancesum	230.296	186.134	158.364	152.229	139.541
Egenkapital	43.483	36.019	33.219	30.724	46.808
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-4.217	25.682	31.836	1	11.107
Investeringsaktivitet	-30.169	-35.235	-21.505	4.435	-6.752
Finansieringsaktivitet	13.229	5.399	-3.557	5.519	-1.846
Pengestrømme i alt	-21.158	-4.154	6.774	9.955	2.509
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	93	93	80	80	90
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	118,4	122,1	143,6	170,3	110,3
Soliditetsgrad	18,9	19,4	21,0	20,2	33,5
Egenkapitalforrentning	13,7	14,5	7,4	18,4	-3,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabet Buur Holding ApS' hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Buur Invest A/S investerer i små og mellemstore virksomheder.

MBT Nordic A/S driver primært grossistvirksomhed med MBT fodtøj.

Skjern Papirfabrik A/S' hovedaktivitet består i enkeltlags papirproduktion.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Eksternt miljø

Det er koncernens mål, at påvirkningerne i forhold til det eksterne miljø løbende minimeres således, at materiale og energi udnyttes optimalt og, at emissionen minimeres ligesom miljø- og sikkerhedsmæssige konsekvenser skal vurderes i forbindelse med investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.460.669 kr. mod 5.005.018 kr. sidste år.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne for regnskabsåret

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Det er koncernens politik at begrænse valutafluktuationernes påvirkning af resultat samt finansielle stilling.

Skjern Papirfabrik A/S har deres største transaktionseksposering til udlandet i EUR og GBP. Omsætningen i GBP afdækkes hovedsagligt via valutaterminsforretninger.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer at øge indtjeningen for det kommende år.

Selskabet Skjern Papirfabrik A/S forventer, at resultatet for det kommende år ligger lidt under hvad der er realiseret i 2015.

MBT Nordic A/S budgetteres med et resultat for det kommende år, der ligger over hvad der er realiseret i 2015.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Bruttofortjeneste	72.607.561	71.018.886	-12.746	-15.245
1 Personaleomkostninger	-52.768.614	-49.496.731	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.749.266	-7.235.784	0	0
Driftsresultat	12.089.681	14.286.371	-12.746	-15.245
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.826.889	4.727.367
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	554.615	400.126	554.615	400.126
Andre finansielle indtægter	5.029.656	2.920.492	138.787	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.777.376	-2.330.286	-40.015	-40.313
Resultat før skat	14.896.576	15.276.703	5.467.530	5.071.935
3 Skat af årets resultat	-3.400.011	-3.278.225	-6.861	13.535
Årets resultat	11.496.565	11.998.478	5.460.669	5.085.470
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-6.035.896	-6.993.460	0	0
Koncernens andel af årets resultat	5.460.669	5.005.018	5.460.669	5.085.470
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			5.076.848	4.904.981
Udbytte for regnskabsåret			50.600	49.900
Overføres til overført resultat			333.221	130.589
Disponeret i alt			5.460.669	5.085.470

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Software	82.706	110.274	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	82.706	110.274	0	0
5	Grunde og bygninger	28.860.000	24.227.000	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	70.823.790	49.420.448	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	3.588.746	4.159.254	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver	473.000	10.466.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	103.745.536	88.272.702	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	38.892.141	34.369.908
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.211.969	657.354	1.211.969	657.354
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.400.000	3.400.000	3.400.000	3.400.000
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.003.569	4.003.569	0	0
	Andre tilgodehavender	17.843.857	15.272.300	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	30.459.395	23.333.223	43.504.110	38.427.262
	Anlægsaktiver i alt	134.287.637	111.716.199	43.504.110	38.427.262

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	27.661.773	19.652.776	0	0
Varebeholdninger i alt	27.661.773	19.652.776	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.267.774	27.197.579	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	119.000	0	119.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.092.793	0	13.535
Andre tilgodehavender	17.869.718	3.626.356	0	0
Periodeafgrænsningsposter	3.154.623	2.080.110	0	0
Tilgodehavender i alt	52.411.115	33.996.838	119.000	13.535
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.477.424	11.775.322	1.415.932	0
Værdipapirer i alt	10.477.424	11.775.322	1.415.932	0
Likvide beholdninger	5.457.594	8.992.626	575.910	1.663.402
Omsætningsaktiver i alt	96.007.906	74.417.562	2.110.842	1.676.937
Aktiver i alt	230.295.543	186.133.761	45.614.952	40.104.199

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.111.969	557.354	16.295.960	11.219.112
	Overført resultat	42.240.913	35.331.445	27.056.922	26.683.937
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900	50.600	49.900
	Egenkapital i alt	43.483.482	36.018.699	43.483.482	38.032.949
	Minoritetsinteresser	51.302.480	46.622.904	0	0
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	8.916.447	7.686.604	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.916.447	7.686.604	0	0
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	0	2.000.000	0	0
13	Gæld til realkreditinstitutter	39.493.000	26.864.000	0	0
	Anden gæld	6.000.000	6.000.000	2.000.000	2.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.493.000	34.864.000	2.000.000	2.000.000

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed		
	Note	2015	2014	2015	2014
Gældsforpligtelser (fortsat)					
Kortfristet del af langfristet gæld		5.625.000	3.640.000	0	0
Gæld til pengeinstitutter		42.450.509	26.125.459	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.145.297	24.007.169	0	0
Selskabsskat		496.791	395.641	20.220	0
Anden gæld		8.382.537	6.773.285	111.250	71.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>81.100.134</u>	<u>60.941.554</u>	<u>131.470</u>	<u>71.250</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>126.593.134</u>	<u>95.805.554</u>	<u>2.131.470</u>	<u>2.071.250</u>
Passiver i alt		<u>230.295.543</u>	<u>186.133.761</u>	<u>45.614.952</u>	<u>40.104.199</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 Eventualposter****16 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	557.354	35.331.445	49.900	36.018.699
Primo					
korrektion	0	0	2.014.250	0	2.014.250
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.900	-49.900
Resultatandel	0	554.615	4.855.454	50.600	5.460.669
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	39.764	0	39.764
	80.000	1.111.969	42.240.913	50.600	43.483.482

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	11.219.112	26.683.937	49.900	38.032.949
Udloddet udbytte	0	0	0	-49.900	-49.900
Resultatandel	0	5.076.848	333.221	50.600	5.460.669
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	39.764	0	39.764
	80.000	16.295.960	27.056.922	50.600	43.483.482

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	5.460.669	5.005.018
Reguleringer	14.814.919	17.256.561
Ændring i driftskapital	<u>-25.768.686</u>	<u>6.752.531</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-5.493.098	29.014.110
Renteindbetalinger og lignende	5.029.657	2.920.492
Renteudbetalinger og lignende	<u>-2.777.376</u>	<u>-2.330.286</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.240.817	29.604.316
Betalt selskabsskat	<u>-976.225</u>	<u>-3.921.926</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-4.217.042</u>	<u>25.682.390</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-137.842
Køb af materielle anlægsaktiver	-56.948.901	-38.730.711
Salg af materielle anlægsaktiver	33.351.000	13.840.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-6.571.557	-5.127.569
Modtagne udbytter	0	0
Andre pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>0</u>	<u>-5.079.178</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-30.169.458</u>	<u>-35.235.300</u>
Optagelse af langfristet gæld	20.000.000	10.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-5.386.000	-2.911.000
Betalt udbytte	<u>-1.385.480</u>	<u>-1.690.128</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>13.228.520</u>	<u>5.398.872</u>
Ændring i likvider	<u>-21.157.980</u>	<u>-4.154.038</u>
Likvider 1. januar 2015	<u>-5.357.511</u>	<u>-1.203.473</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-26.515.491</u>	<u>-5.357.511</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	5.457.594	8.992.626
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-42.450.509	-26.125.459
Værdipapirer	<u>10.477.424</u>	<u>11.775.322</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-26.515.491</u>	<u>-5.357.511</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	48.028.375	45.203.853	0	0
Pensioner	4.088.719	3.516.499	0	0
Andre omkostninger til social sikring	231.730	393.276	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	419.790	383.103	0	0
	52.768.614	49.496.731	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	93	93	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.777.376	2.330.286	40.015	40.313
	2.777.376	2.330.286	40.015	40.313
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.223.081	2.788.675	20.220	-13.535
Årets regulering af udskudt skat	1.229.843	475.550	0	0
Regulering af tidligere års skat	-52.913	14.000	-13.359	0
	3.400.011	3.278.225	6.861	-13.535

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
4. Software				
Kostpris 1. januar 2015	137.842	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	137.842	0	0
Kostpris 31. december				
2015	137.842	137.842	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-27.568	0	0	0
Årets afskrivninger	-27.568	-27.568	0	0
Af- og nedskrivninger				
31. december 2015	-55.136	-27.568	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december				
2015	82.706	110.274	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2015	52.862.000	41.147.000	0	0
Tilgang i årets løb	6.063.000	11.715.000	0	0
Kostpris 31. december				
2015	58.925.000	52.862.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-28.635.000	-27.591.000	0	0
Årets afskrivninger	-1.430.000	-1.044.000	0	0
Af- og nedskrivninger				
31. december 2015	-30.065.000	-28.635.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december				
2015	28.860.000	24.227.000	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2015	185.636.808	184.302.315	0	0
Tilgang i årets løb	26.913.901	1.500.910	0	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-166.417</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>212.550.709</u>	<u>185.636.808</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-136.216.360	-130.849.315	0	0
Årets afskrivninger	-5.510.559	-5.533.462	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>166.417</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-141.726.919</u>	<u>-136.216.360</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>70.823.790</u>	<u>49.420.448</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2015	15.374.101	14.457.300	0	0
Tilgang i årets løb	700.000	1.659.801	0	0
Afgang i årets løb	-493.801	-640.000	0	0
Kostpris 31. december 2015	15.580.300	15.477.101	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-11.317.847	-11.065.550	0	0
Årets afskrivninger	-948.004	-892.297	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	274.297	640.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-11.991.554	-11.317.847	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.588.746	4.159.254	0	0
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2015	10.466.000	298.000	0	0
Tilgang i årets løb	23.272.000	10.466.000	0	0
Afgang i årets løb	-33.265.000	-298.000	0	0
Kostpris 31. december 2015	473.000	10.466.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	473.000	10.466.000	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	23.708.150	23.708.150
Kostpris 31. december 2015	23.708.150	23.708.150
Opskrivninger 1. januar 2015	10.661.758	6.916.643
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.826.889	4.727.367
Udbytte	-344.420	-759.750
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	39.764	-222.502
Opskrivninger 31. december 2015	15.183.991	10.661.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	38.892.141	34.369.908
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Buur Invest A/S	Holstebro	50,65 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
10. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2015	100.000	100.000	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2015	100.000	100.000	100.000	100.000
Opskrivninger 1. januar 2015	557.354	157.228	557.354	157.228
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	554.615	400.126	554.615	400.126
Opskrivninger 31. december 2015	1.111.969	557.354	1.111.969	557.354
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.211.969	657.354	1.211.969	657.354
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Innoventura A/S			Ringkøbing-Skjern	16,67 %
11. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2015	4.003.569	4.003.569	0	0
Tilgang i årets løb	4.000.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2015	8.003.569	4.003.569	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	8.003.569	4.003.569	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	7.686.604	7.211.054	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.229.843	475.550	0	0
	8.916.447	7.686.604	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	18.195	8.486	0	0
Materielle anlægsaktiver	9.295.806	8.630.672	0	0
Varebeholdninger	0	267.000	0	0
Øvrige	967.000	145.000	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-1.364.554	-1.364.554	0	0
	8.916.447	7.686.604	0	0
13. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	45.118.000	30.504.000	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-5.625.000	-3.640.000	0	0
	39.493.000	26.864.000	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	16.790.000	12.154.000	0	0

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.118 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 28.860 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 12.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter alle selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør 18.316 t.kr.

Aktier i sikkerhedsdepot, 2.606 t.kr., er stillet til sikkerhed for Ringkøbing Landbobanks medlemværende.

15. Eventualposter Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for 1.931 t.kr.

Der er indgået en uopsigelig lejekontrakt indtil 1. oktober 2019. Den årlige leje udgør 150 t.kr. og der er en samlet lejeforpligtelse på 563 t.kr.

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter er der indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 42 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg